
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 21

Número 142 · Viernes, 26 de julio de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

El Sr. Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, en fecha 23 de julio de 2024, ha dictado la siguiente 
resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de concurso-
oposición, de UNA PLAZA de PEÓN JARDINES, grupo OAP, de naturaleza laboral, incluida en la O.E.P. del año 
2022, en el marco de un proceso de estabilización de empleo temporal, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en 
el empleo público (anuncio de convocatoria publicado en el B.O.E. nº 88, de fecha 10 de abril de 2024). 
Todo ello, conforme las bases de convocatoria (generales y específicas) publicadas íntegramente en el 
“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 248, de fecha 30 de diciembre de 2022, con corrección de 
errores materiales o de hecho detectados, publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 
30, de fecha 14 de febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, que resulta ser:

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS PROVISIONALES

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE
DNI/NIE 

enmascarado

1 ANTA QUIROS ENRIQUE ***3621**
2 BARROSO MORENO MARIA TEODORA ***3120**
3 BAS RAYO SERGIO ***1947**
4 BENITO MORALES JUAN CARLOS ***5962**
5 BLANCO GARCÍA FRANCISCO ***8546**
6 CALVO MONTESINOS FRANCISCO JAVIER ***8203**
7 CASADO GONZALEZ MARIO ***5430**
8 HERRERA PEREZ ALBA ***6062**
9 JIMENEZ OLIAS ANGELA ***0466**

10 LOPEZ ESCALANTE DAVID TOMAS ***6167**
11 MORILLO MARTÍNEZ JOSE ANTONIO ***7508**
12 MUÑOZ MORENO YOANA ***3107**
13 PASCUAL GONZALEZ ENRIQUE ***6911**
14 PEREZ GARCIA ANA BELEN ***9739**
15 RODRIGUEZ ESTEVE ALBERTO ***8632**
16 RODRIGUEZ-PEÑA GARCIA VICTOR ***3538**
17 RUBIO ACEDO FRANCISCO JAVIER ***6903**
18 RUIZ MOLERO SUSANA ***6694**
19 SANTA EUFEMIA HERRAEZ NURIA ***8031**
20 SEBASTIAN FERNANDEZ OSCAR ***5092**
21 SOLTERO SANABRIA FRANCISCO JAVIER ***2885**
22 VICO OUTÓN RODOLFO ***0611**

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS PROVISIONALES

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE
DNI/NIE

enmascarado
MOTIVO

1 LOPEZ GONZALEZ EDUARDO ***2345** A

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A No acredita Nacionalidad/Edad.
Bases Generales 3.1

Presentación de copia de documento acreditativo de identidad 
en vigor

SEGUNDO. Publíquese el correspondiente anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así 
como en el tablón de edictos (sede electrónica) y en la página web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

38
96

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 22

Número 142 · Viernes, 26 de julio de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

TERCERO. Conceder, conforme establece la base 5ª.2 que rige la convocatoria (bases generales), el plazo 
de diez días hábiles para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones al Ayuntamiento, 
por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de admitidas ni en la de 
excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la sede electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. En Illescas. EL ALCALDE PRESIDENTE Documento firmado electrónicamente”

Illescas, 23 de julio de 2024.–Alcalde, José Manuel Tofiño Pérez.
N.º I.-3896

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

38
96

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-07-26T08:20:57+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




